ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

муниципального округа Горноуральский Свердловской области

23.09.2025                № 2

г. Нижний Тагил

Место проведения: Управление образования администрации

муниципального округа Горноуральский Свердловской области (к. 105), в

формате видео-конференц-связи. Начало в 15.00 часов.

Заместитель председателя комиссии: Лунев Андрей Вадимович –

начальник Управления образования администрации муниципального округа

Горноуральский Свердловской области.

Секретарь межведомственной оздоровительной комиссии: Фирстова

Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом детского творчества».

Присутствовали (присоединение по ВКС):

1. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового Управления

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской

2. Кушникова Светлана Вадимовна – начальник отдела экономики и

стратегического развития администрации муниципального округа

Горноуральский Свердловской

3. Башкирцева Наталья Александровна – заведующий государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области

«Горноуральская районная поликлиника»

4. Пятышева Татьяна Витальевна – председатель территориальной комиссии

Пригородного района по делам несовершеннолетних и защите их прав

5. Сащенко Наталья Александровна – Председатель Горноуральской

районной организации Профсоюза работников народного образования и науки

РФ

6. Трушкова Ольга Павловна - начальник Управления культуры,

молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

муниципального округа Горноуральский Свердловской

7. Сергеева Анна Александровна - начальник Отдела организационной

работы администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской

области

Приглашенные:

Морозовская Ксения Евгеньевна – начальник отдела пропаганды

ГИБДДМУ МВД России «Нижнетагильское», руководители

общеобразовательных орагнизаций, руководители организаций

дополнительного образования.

Руководители общеобразовательный организаций.

Повестка заседания:

1. Итоги летней оздоровительной кампании 2025 года.

Докладчик: Лунев Андрей Вадимович – начальник Управления

образования администрации муниципального округа Горноуральский

Свердловской области.

2. Организация работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

Докладчик: Морозовская Ксения Евгеньевна – начальник отдела

пропаганды ГИБДДМУ МВД России «Нижнетагильское».

3. О планировании осенней оздоровительной кампании в 2025 году.

Докладчик: Лунев Андрей Вадимович – начальник Управления

образования администрации муниципального округа Горноуральский

Свердловской области.

1. СЛУШАЛИ

Лунева Андрея Вадимовича с информацией об организации отдыха и

оздоровления в период летних каникул 2025 года (доклад прилагается).

2. СЛУШАЛИ

Морозовскую Ксению Евгеньевну с информацией об организации работы

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3. СЛУШАЛИ

Лунева Андрея Вадимовича с информацией о планировании осенней

оздоровительной кампании в 2025 году (доклад прилагается).

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить

заявки на организацию экскурсионных поездок для обучающихся в рамках

малозатратных форм отдыха в период осенних каникул 2025 года на

официальную электорнную почту Управления образования в срок до

30.09.2025.

Заместитель председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии                                А.В. Лунев

Секретарь                              К.Э. Фирстова

Итоги летней оздоровительной кампании 2025 года

В период летних каникул 2025 в муниципальном округе Горноуральский

Свердловской области организованными формами отдыха было охвачено 1202

ребенка.

В условиях санаторно-оздоровительных лагерей в летний период

отдохнуло 124 ребенка:

- в санатории «Родничок» (г.Ревда) было оздоровлено 124 ребенка на 1, 2,

3 сменах.

В условиях загородных оздоровительных лагерей в летний период

отдохнуло 158 детей:

- в загородном оздоровительном лагере «Антоновский» (на 4-х сменах)

(п. Антоновский) - 35 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Северянка»  (на 4-х сменах) - 8

человек;

- в загородном оздоровительном лагере (на 4-х сменах) «Лесной ручеек»

(недалеко от ж/д станции Анатольская) - 8 человек;

- в загородном оздоровительном лагере (на 4-х сменах) «Солнечный» (п.

Леневка) – 8 человека;

- в загородном оздоровительном лагере «Звонкие голоса» (п. Евстюниха)

- 60 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Звездный» (на 2-х сменах) (п.

Леневка) - 19 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Золотой луг» (ст. Анатольская) -

20 человека.

В условиях лагерей дневного пребывания отдохнуло 815 детей. В летний

период 2025 года ЛДП функционировали на базе 14 общеобразовательных

организаций округа:

- на базе МАОУ СОШ № 1 (с. Петрокаменское) на 60 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 2 (с. Южаково) на 65 мест;

- на базе Кайгородской СОШ (с. Кайгородское) на 25 мест;

- на базе Башкарской СОШ (с. Башкарка) на 30 мест;

- на базе МАОУ СОШ № 3 (п. Черноисточинск) на 130 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 4 (с. Лая) на 50 мест;

- на базе МАОУ СОШ № 5 (с. Николо-Павловское) на 100 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 7 (п. Висим) на 50 мест;

- на базе МАОУ СОШ № 10 (с. Покровское) на 80 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 13 (п. Синегорский) на 20 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 14 (с. Новопаньшино) на 30 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 19 (с. Бродово) на 25 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 21 (п. Первомайский) на 50 мест;

Приложение 1 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной оздоровительной

комиссии муниципального округа

Горноуральский № 2 от 23.09.2025

- на базе МАОУ СОШ № 24 (п. Горноуральский) на 100 мест.

Малозатратными формами отдыха в летний каникулярный период было

охвачено 75 детей. Были организованны однодневные походы.

Летом в 2025 году муниципальный округ Горноуральский Свердловской

области  вновь участвовал в областном социальном проекте «Поезд здоровья»,

по организации отдыха и оздоровления детей в оздоровительных организациях,

расположенных на побережье Черного моря. В этом году от нашего округа

было направлено 30 обучающихся в детский санаторно-оздоровительный

комплекс «Жемчужина» (г. Анапа) на 4 смену в период с 5 по 25 августа. Все

30 детей, участвующих в даном проекте это дети участников специальной

военной операции.

О планировании осенней оздоровительной кампании в 2025 году

 В осенний каникулярный период 2025 года запланировано открытие

лагерей дневного пребывания на базе 7 общеобразовательных организаций округа:

- на базе МАОУ СОШ № 3 (п. Черноисточинск) лагерь откроется на 50 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 4 (с. Лая) на 45 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 6 (п. Новоасбест) на 150 мест;

- на базе МАОУ СОШ № 10 (с. Покровское) на 30 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 19 (с. Бродово) на 25 мест;

- на базе МБОУ СОШ № 21 (п. Первомайский) на 25 мест;

- на базе МАОУ СОШ № 24 (п. Горноуральский) на 70 мест.

Так же в период с 22 сентября по 3 октября осуществляется прием

заявлений на получение путевки в ЗОЛ «Лесная сказка» на осеннюю смену

продолжительностью 7 дней, которая пройдет с 25 по 31 октября 2025 года.

Количество мест - 162.

Приложение 2 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной оздоровительной

комиссии муниципального округа

Горноуральский № 2 от 23.09.2025